

## *Tien varrelta.*

**Helsingin Ruusu-Risti-luento**jen aiheena on ollut: huhtikuun 20 p:nä *Yksilön ylösnousemus*, 21 p:nä *Kristus kolkuttaa*, 27 p:nä *Ketä varten on teosofian sanoma?*, toukokuun 4 p:nä *Eksoteerinen ja esoteerinen teosofia*, 11 p:nä *Esoteerinen teosofia* ja 18 p:nä *Jumalan rakkaus*. Luennot jatkuvat yhä sunnuntaisin ja viimeinen luento tänä keväänä on kesäkuun 1 p:nä.

**Helsingin kysymysillat** jatkuvat niinkään toukokuun loppuun saakka.

**Ruusu-Ristin kirjasto** Helsingissä on *kesäkuukausina* avoinna keskiviikkoisin klo 19,30-20,30 Kulmakoulun I:ssä kerroksessa.

**Rauhan liiton** kuukausikokouksessa Helsingissä huhtikuun 27 p:nä puhui Ruusu-Ristin johtaja aineesta *Pan-Europa*.

**Sällskapet för psykisk forskning**in kuukausikokouksessa toukokuun 11 p:nä puhui Ruusu-Ristin johtaja aineesta *Andevärlden*.

**Suomen paneurooppalainen liitto.** Huhtikuun 2 p:nä illalla pidettiin Säätytalossa Suomen Pan-eurooppalaisen liiton perustava kokous. Osanottajien joukossa oli useita julkisen elämän merkkihenkilöitä. Kokouksen avasi yrityksen alkuunpanija ulkoministeri Procopé. Avauspuheessaan hän mainitsi Pan-eurooppalaisen liikkeen pyrkimyksissä olevan kaksi valtasuuntaa: yleispoliittinen ja taloudellinen. Jälkimäiseen pannaan pääpaino. Taloudellinen yhteisymmärrys on lähtökohta. Päämääränä on tulli-liiton aikaansaaminen. Ministeri Procopé piti poliittista suuntaa yhtä tärkeänä. Kansojen yhteenkuuluvaisuuden tunnon herääminen olisi omiaan lähentämään valtioita toisiinsa. Edelleen voitaisiin ajatella, että Europan valtojen yhteisöllä olisi keskuspaikka eli neuvosto jossakin Europan suuremmissa pääkaupungissa. Tämän liikkeen ohjelmaksi ei ole kansallisten eroavaisuuksien poistaminen. Tämä yleiseurooppalainen liike ei ole vihamielinen muita maanosia kohtaan. Sen pyrkimys on turvata rauha ja häiritsemätön kehitys Europan kansoille.

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin tohtori Paavo Virkkunen. Sihteerinä toimi lähetystöneuvos Hugo Valvanne. Toimittaja Jarno Pennanen esitelmöitsi. Hän selvitteli liiton tarkoituserää ja järjestysmuotoa. Lopuksi hän ehdotti perustettavaksi Suomeen Pan-eurooppalaisen yhdistyksen, joka yhtyisi Pan-Eurooppa-liittoon, jonka kotipaikkana on Wien. Esitelmän johdosta sukeutui keskustelu. Kaikki puhujat olivat myönteisiä yritykselle. Kokous päätti yksimielisesti perustaa Suomen Pan-eurooppalaisen liiton. Tämän jälkeen tarkastettiin liiton sääntöehdotus, joka oli painettuna jaettu kokouksen osanottajille. Tehtiin useita muutoksia sääntöihin, joiden tarkistaminen jätettiin liiton valittavan hallituksen tehtäväksi.

Liiton väliaikaiseen hallitukseen valittiin puheenjohtajaksi ulkoministeri Procopé, varapuheenjohtajaksi tohtorit Georg Schauman ja Paavo Virkkunen, sihteeriksi toimittaja Jarno Pennanen. Sähkösanoma lähetettiin kreivi Coudenhove-Kalergille,

Pan-eurooppalaisen liiton puheenjohtajalle, ja liiton kunniapuheenjohtajalle, Ranskan ulkoministerille A. Briandille.

Suurimerkityksellinen hanke on pantu alulle nyt Suomessakin. Jos se saa yleistä kannatusta, välttyy Europpa uudelta maailmanpalolta. Pan-Eurooppa-aate on selvin todiste, että ensi kipunat vuorisäärnan pyhistä opetuksista ovat alkaneeet tuloksellisesti sinkoilla ihmiskuntaan.

J. K. S.

**Uudet Ruusu-Risti-jäsenmerkit** maksavat rintaneulana tai kelluttimena hopeasta Smk. 30:–. Kultaiset eri tilauksesta. Saadaan Esko Koivistolta, Helsinki, Alppikatu 13 F 21.

**Täytekynä** löydetty R.-R.-vuosikokouksen aikana. Saa periä Esko Koivistolta.

**Ruusu-Ristin vuosikokouksessa** otetut valokuvat ovat nyt saatavissa joko Mysticasta tai Jukka Kuusiston taidevalokuvaamosta, os. Unionink. 45, Helsinki. Niiden hinta on Smk. 12:– kpl. Toinen on yleinen kuva, toinen looshikuva, joka myydään vain looshijäsenille.

**Kuopion Ruusu-Ristissä R.R:n** johtaja vieraili toukokuun 19 ja 20 p:nä. Hänen seurassaan olivat taiteilijat Jussi Pohjannies ja Helvi Leiviskä.

**Lieskan Ruusu-Rististä** kirjoittaa ystävämme T. H. m.m.: Täällä on alkanut puhaltaa jo virkeämpi tuuli, sillä kokouksissamme on alkanut käydä uusia ihmisiä ja innostuneita lisäksi. P. E:n käynti merkitsi paljon. Olemmehan pitäneet jo monien vuosien aikana kokouksia, mutta ulkopuolisia emme ole saaneet mukaan ja se on jollain tavoin painanut mieliä, että onko todellakaan mitään merkitystä tällaisella työllä. Mutta nyt olemme pitäneet monena sunnuntaina perättäin ryhmäkokouksia ja olemme saaneet syntymään innostavaa auraa ja uskoa työn jatkumiseen. Olemme järjestäneet ohjelman siten, että täsmälleen klo 12 alamme laululla, sitten seuraa joko raamatun lukemista tai Valoa tielle tai jotain muuta ja sitten P. E:n esitelmä. Laulua harrastamme paljon, sillä „laulu vastaa kahta lukua“. Lopuksi on keskustelua.

**Canadasta** kirjoittaa meille eräs äsken sinne muuttanut ystävämme W. S.: „Elämä on paljon ankarampaa täällä kuin rakkaassa kotimaassa. Kielen taitamattomuus on suuri este alussa ja monta muuta seikkaa. Kun tulin tähän maahan, tunsin kuin ylitsepääsemätön kuilu olisi avautunut eteeni, sairastuin seuraavana päivänä ja sairaus kesti toista kuukautta. Sitten oli työttömyyttä pitkä aika. Täällä on ollut vaikea talvi työtätekeväälle kansalle, täällä on köyhyyttä, kurjuutta ja likaisuutta. Eipä ihme, jos täällä tyttäremme ja poikamme sortuvat! Paljon suomalaisia ilomielin palajaisi kotimaahan, mutta taloudellisesti eivät kykene lähtemään. Saamme tuntea, että olemme vaan siirtolaisia. Se kotimaan kaipuu on jokaisen rinnassa niin suuri. Koettavat sitä tukahduttaa jollakin tavalla, mutta sortuvat. Henkisiä harrastuksia täällä ei ole suomalaisten keskuudessa (ainoastaan kirkko). En tiedä, onko maan henki lamauttanut vaiko taloudelliset asiat, kun en ole jaksanut kohota arkipäiväisiä asioita ylemmäksi. Kyllä joka päivä muistan ja tunnen, ettei ole alettu päivä taas oikealla tavalla – rauha on pois sisältäni. Kaipaam Johtajan esitelmätilaisuuksia ja sitä siunattua

henkeä, jonka sai mukaansa kokouksesta, — tunsi kauan jälkeenkinpäin olevansa toisessa maailmassa, täällä ei ole ketään tuttuakaan, jonka kanssa voisin keskustella, yksin vain olen.“

**Uutta kirjallisuutta.** Mystican kustannuksella ilmestyi äsken 64 sivua käsittävän kirjanen *Egyptin mysteriöt*. Se on Hermestä kuvaava osa kuuluisan rankalaisen kirjailijan ja mystikon *Edouard Schurén* enimmin tunnetusta ja luetusta, useille kielille käännetystä teoksesta *Les Grands Initiés* (Suuret Vihityt), josta ennen on suomeksi ilmestynyt Jeesusta ja Pythagorasta koskevat osat. Hinta on Smk. 13:—.

**Ruotsin Teosofinen Seura** aikoo rakentaa itselleen oman päämajan ja on tähän mennessä sitä varten saanut kokoon osakkeita myymällä noin pari sataa tuhatta Suomen markkaa, kertoo Teosofisk Tidskrift.

**Nobelin rauhanpalkinnon** ovat muutamat Englannin parlamentin jäsenet ehdottaneet annettavaksi tohtori Annie Besantille.

**Ruusu-Ristin johtaja** pyytää kohteliaimmin huomauttaa kirjeenvaihtajilleen, ettei hän kesän aikana kirjallisten töittensä takia ole tilaisuudessa heti vastaamaan kirjeisiin. Kärsivällinen vastauksen odotus luetaan ansioksi kirjeen kirjoittajalle. Jos asia on ehdottomasti kiireellinen, on paras kuoreen merkitä „kiireellinen“.

**Pianetto**, säveltäjä J. Pohjanmiehen kauan odotettu uusi keksintö, on nyt valmistunut. Tämä on pienikokoinen, 5-oktaavinen piano, joka erinomaisesti sopii harjoittelijoille ja opiskelijoille ja jonka kaunis kellon tapainen ääni tekee sen oivalliseksi koti- ja perheinstrumentiksi. Sen klaviatuuri on sama kuin tavallisen pianon ja sen edut ovat m.m. seuraavat: pianetto on kevyt, käsin kannettava, se ei joudu koskaan epäviireeseen ja sen hinta on satumaisen halpa verrattuna tavalliseen pianoon. Mikä erinomainen soittokone laulajille ja kuorojen jäsenille heidän kotona harjoitellessaan! Mikä erinomainen kotisoitin kaikille, jotka etsivät elämäänsä kauneutta! Toivomme pianetto-koneelle kaikkea menestystä sen lähtiessä maailmalle ja maita, mantereita kiertämään. Tämän uuden soittokoneen hinta on kaksituhatta viisisataa markkaa (Smk 2,500:—) — toisin sanoen noin puolet siitä, mitä tavallinen piano maksaa yksin tullissa. Pianetto tilataan suoraan tekijällä (säveltäjä J. Pohjanmies, Jyväskylä), mutta kohdakkoin myös soitinkaupoista ja Helsinkiin järjestettävältä Ruusu-Risti-asiamieheltä.